
   --

1

7,386,636

実質単年度収支

13,201,682

－

1,693
0

-374,975

471

条 例 定 数
市長 林　宏優 738,000 -

区 分 氏 名

22.10.1
増 減 率

報 酬 （ 給 料 ） 月 額
特
別
職 副市長 宇野　邦朗 642,000

任期満了年月日
平成31年4月26日

27,114
29,629

-8.5

人口（人　％）

27,953
-1.0

本
台
帳

住
民
基

人口集中地区(人％)

27.10.1

区分(29年度) 指数等(千円　％)区分 平成28年度 平成29年度

27.10.1
22.10.1 5,618

0

収 益 事 業 －

21.7公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

9.8

3.9
1.3

0.4

38.5

0.0
0.5

歳 入 合 計

1.7
8.3

人口千人当たり職員数

0
0

13,201,682

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

7,305,542
2,916,035

12,969,598
232,084

12,034,616

0.40

標 準 財 政 規 模

417,796
64,430

Ⅱ-3

類　型
地方交付税種地

Ⅰ-2

歳入総額
歳出総額 B

325,874

3.4
40.5

7,625 54.9

後期高齢者医療事業 ○ 地 方 債 現 在 高

477,215

0
22,337

0

3,369,408

2,954,922
1,115,422

2.4

7,560実 質 収 支

土地開発基金現在高

51,278

歳 入 総 額

債 務 負 担 行 為 限 度 額

7,439,752
14,946,649

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

268,933

540,292
267,013

147,135

60,768
77,898
77,566
3,674

109,035

2,268
183,919

住民１人当たり指数

302,222

債務負担行為

0.0（％）

292,798

うち財調減債

地方債現在高

5.5

0.0
0.6

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費
補 助 費 等

積立金現在高

うち職員給
扶 助 費

地方交付税
分 負 担 金
地 方 債
人 件 費

経常一財(支出)

0.0

2,652

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0

3.1
100.0 100.08,360,667

0165,874
222,971

1,095,300
0.0

0.0

一時借入金の状況
(千円）

39,593

15,985

30,967

54.8

0.4

物 件 費

86,480
58,139

0.2
0.2

0.0

0.0
0.0
0.0

12,149

100.0

0
0

162,099

7.3

0.0

0.1

4,581,483

0.4

67.1

0.1

0
49,772

0.4

1.2

－

低 開 発

過 疎 ○ 辺 地 ○ ○

○

豪 雪 ○

農 村 工 業 ○

積 雪 寒 冷 特 別 －

○

特 別 豪 雪 －

特定農山村 ○

－

退 職 手 当中部圏開発

山 振 地 域

減 債 基 金

財政力指数(27～29)

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

400,000

実質収支C-D E
単年度収支 F

－

30.1.1
29.1.1

標 準 税 収 入 額 等

-28,314

22,945
209,139

計

350,000

うち臨時財政対策債発行可能額

－

国
調

増 減 率 増 減 率

27,664

歳入歳出差額

-52,305
261,444

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な やまがたし

市 町 村 名 山 県 市

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業

平 成 30 年 度 平 成 29 年 度 市 町 村 コ ー ド 212156

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 12,360,490
基 準 財 政 収 入 額

農 業 用 水財 産 管 理 ○

中 学 校

し 尿 処 理

－ 商 工老 人 福 祉

－小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

3,339

林 野 関 係

-450,612

高 度 技 術

ご み 処 理

火 葬 場

－

1.9
0.1

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

36.1

地 方 税

区 分 決 算 額

水 源 －

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

公 害 防 止 ○ －－

－

常 備 消 防 －

462,424
0.1 18,642

3,016,349

462,424

8,145
15,985

地 方 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金

3,016,349
162,099

8,145 0.1

3.5
0.2

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

0
0.0

1,063,922

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

48,156

0

0
0

0

968,617
0

0.6

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

84,813手 数 料

62,748

地 方 交 付 税

2,652

5,087,924
8,864,456小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.1

8,358,015
35,201

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

53,693

8.1

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

12,149

うち臨時財政対策債 410,000

繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
地 方 債

514,542

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0
0

歳 出 総 額

0

0.4

構成比 経常一般財源

468,826

Ｈ27
国調

22.8

3,679,653
8,678,932

53,938

49,772

30,967
0

18,642



350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率
連 結 実 質 赤 字 比 率
実 質 公 債 費 比 率
将 来 負 担 比 率

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

13.59
18.59
25.0

議 会 費
総 務 費

うち消防職員

被保険者一人当たり費用

97,632
323,601

内
訳

1,424,979

847,871

0.0
0.0

( )

14.5

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

8,099,977

96.3

0

う ち 人 件 費

単 独

普通建設事業費

投 資 的 経 費

5.8

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

1.0

構成比

0.0

173,6569.9

32.8

-
-

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分 経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
24.6

579,102

2,154,974

26.5

6.5

0

職員数(人) 給料月額(千円)

0

84,996

(

一 般 職 員

00

14,034 298,600
1,425

)
区 分

84,996

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

H30･4･1現在

270合 計

教 育 公 務 員 0

314,800

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円
千円

270
うち技能労務職 237,500

一人当たり月額(円)

314,800
加 入 世 帯 数 4,117 6

47

円

円
人 6,968

一人当たり　〃
165,242

円

区 分

千円

法定外目的税
旧法による税

536,066

被 保 険 者 数
世帯

療 養 給 付 費 負 担 金

水利地益税

267,191

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 12,969,598

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

523,517
普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金
公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費
消 防 費 特別土地保有税

小 計9.6
0.0

金 額 等 合 計

0

6.2

0.0
16.6

3,694,174

804,720

農 林 水 産 業 費

教 育 費

1,095,159

1,250,052

2,154,974

324,149

6,253

区 分

9,711,749

経常経費充当一般財源等計

( )

9,943,833100.0

歳 入 一 般 財 源 計

57,601

4.2

10.9

101.1

1,273,274

317,896
50,024

11.0
0.2

74,522

5,050,895
1,733,856
5,066,798

4.9427,265
133,382

57.6
14.2
1.1

1.4

1,716,726

2,392,370

2,154,9742,154,974 16.6
0

0

13.0
16.6

1.0

0

973,792

18.4 2,324,532

24.62,154,974

2,332,722
1,569,03012.4

571,389
2,154,974

98,808

14.7

0

0.8 98,808
7.5 696,890

0.0

48.06,228,424

2,154,974

134,375

16.5

1.0

一時借入金利子

1,681,080
1,608,363

元 利 償 還 金

25,486
1,418,565

550,086

1,198,705

人 件 費
う ち 職 員 給

扶 助 費
公 債 費

内
訳

投資・出資・貸付金

補 助

131,803

労 働 費
衛 生 費

区 分 決 算 額

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

13.9

0.0

市町村たばこ税

7.2

28.5

0.0

固 定 資 産 税

9.2 軽 自 動 車 税

--   
98.7

1,420,974 47.1

--   

79,195 2.6

98.7

652 0.0 100.0

--   
--   

0

0 0.0 --   
100.0

0 0.0 --   

3,016,349

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

失業対策事業費

100

1,286,825

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

0.00
0.0

930,813
415,859

3,016,349

鉱 産 税3.2
8.4

98.6

0
目 的 税

6,414

内
訳

入 湯 税
事 業 所 税

法定外普通税

100.0
都市計画税

維 持 補 修 費

積 立 金

0

259,423

決 算 額

40.2

92.4

1,211,378

0
12,969,598

25,486

96.9

小 計
物 件 費 2,145,786

101,625

繰 出 金 1,902,869
134,522

うち組合負担金

個人

現年分徴収率

1,249,735

125,888
補 助 費 等

0.4 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

6.5

4.3

99.7

歳 出 合 計

0

6,414

前年度繰上充用金

0.0

0.0

構成比

98.6
98.1

100.0130,494

民 生 費


	計算式

